
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33854 Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2019

R E S O L V E:
nomear FABIO LIMA CUNHA para exercer o cargo em comissão de Gerente 
de Escritórios Regionais, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.171/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear ANA KAROLINI GOMES LACORTE DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.172/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear ANGELA MARIA GOMES LIMA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado 
de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.173/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº: 2019/162543,
R E S O L V E:
nomear CELIA NASCIMENTO DOS ANJOS para exercer o cargo em comis-
são de Assessor II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 
1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.174/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº: 2019/162543,
R E S O L V E:
nomear RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a 
contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.175/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/146392,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MANUELA CARNEIRO DE MORAES do cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, 1º de abril de 2019.
II. nomear DIOGO NAZARENO DÓRIA MOTA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.460/2019-CCG, DATADA DE 12 DE 
MARÇO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.823, DE 13 DE 
MARÇO DE 2019.
Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, 
código GEP-DAS-011.1
Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-
DAS-011.3
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.457/2019-CCG, DATADA DE 12 DE 
MARÇO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.823, DE 13 DE 
MARÇO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 7 de fevereiro de 2019.
Leia-se: a contar de 13 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.104/2019-CCG, DATADA DE 11 DE 
ABRIL DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
33.850, DE 12 DE ABRIL DE 2019.
Onde se lê: ... Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.1...
Leia-se: ... Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.3...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº 2.090/2019-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.814, DE 27 DE FEVEREI-
RO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 6 de fevereiro de 2019. 
Leia-se: a contar de 21 de janeiro de 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DA PORTARIA Nº 2.264/2019-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 
2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.820, DE 8 DE MARÇO DE 
2019.
Onde se lê: a contar de 28 de janeiro de 2019. 
Leia-se: a contar de 31de janeiro de 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº 2.275/2019-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 
2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.820, DE 8 DE MARÇO DE 
2019.
Onde se lê: a contar de 21 de janeiro de 2019. 
Leia-se: a contar de 31de janeiro de 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DO IEM II DA PORTARIA Nº 2.276/2019-CCG, DE 8 DE 
MARÇO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.820, DE 8 DE 
MARÇO DE 2019.
Onde se lê no Item II: Diretor de Divisão Especializada, GEP-DAS-011.4. 
Leia-se no Item II: Superintendente Regional, GEP-DAS-011.4. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DA PORTARIA Nº 2.287/2019-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 
2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.820, DE 8 DE MARÇO DE 
2019.
Onde se lê: a contar de 17 de janeiro de 2019. 
Leia-se: a contar de 31 de janeiro de 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº 2.288/2019-CCG, DE 8 DE 
MARÇO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.820, DE 8 DE 
MARÇO DE 2019.
Onde se lê no Item II: a contar de 17 de janeiro de 2019. 
Leia-se no Item II: a contar de 1º de fevereiro de 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DA PORTARIA Nº 2.489/2019-CCG, DE 14 DE MARÇO DE 
2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.824, DE 14 DE MARÇO DE 
2019.
Onde se lê: Diretor de Divisão Especializada, GEP-DAS-011.2. 
Leia-se: Diretor de Divisão Especializada, GEP-DAS-011.3.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DA PORTARIA Nº 2.495/2019-CCG, DE 13 DE MARÇO DE 
2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.824, DE 14 DE MARÇO DE 
2019.
Onde se lê: Chefe de Operações de Delegacia, GEP-DAS-011.2. 
Leia-se: Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, GEP-DAS-011.1.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.783/2019-CCG, DE 25 DE MARÇO DE 
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.834, DE 
26 DE MARÇO DE 2019.
Onde se lê: ...ISABELA PAZ MADUREIRA...
Leia-se: ...IZABELLA PAES MADUREIRA...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria
ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 2.860/2019-CCG, DATADA 
DE 26 DE MARÇO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.835, DE 
27 DE MARÇO DE 2019.
Onde se lê: ....código GEP-DAS-011.4...
Leia-se: ... código GEP-DAS-011.3...
PARSIFAL DE JESUS PONTES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM I DA PORTARIA Nº. 2.860/2019-CCG, DATADA 
DE 26 DE MARÇO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.835, DE 
27 DE MARÇO DE 2019.
Onde se lê: ....código GEP-DAS-011.4...
Leia-se: ...código GEP-DAS-011.3...
PARSIFAL DE JESUS PONTES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 425102


